МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗАРУБИНСКОГО

ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

пгт. Зарубино

РЕШЕНИЕ

06.06.2013                                                                                                                               № 102
О внесении изменений и дополнений

в Устав Зарубинского городского поселения
В целях приведения Устава Зарубинского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами: от 07.12.2011 г. № 417-ФЗ (ред. от 30.12.2012) ««О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», от 25.12.2012 г. № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 28.11.2011 г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Муниципальный комитет Зарубинского  городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  следующие  изменения и дополнения в Устав Зарубинского  городского  поселения:

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

         «4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»

            1.2. Пункт 4 части 1 статьи 7 признать утратившим силу
            1.3. пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

Глава  Зарубинского  городского поселения                                                      А.А. Тюменев